

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. „Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Powiatu Brzeskiego i jego jednostek organizacyjnych”

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2013r. poz. 907), zwanej dalej „ustawą” Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1.

Zwracamy się z prośbą o podanie okresów wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów na sprzedaż energii elektrycznej.

Odpowiedź 1.

Obecne umowy są umowami terminowymi z ważnością do 31.12.2013 r.

Pytanie 2.

Zwracamy się z prośbą o dodanie do pkt 3.7 SIWZ oraz § 2 ust. 6 Umowy zapisu, aby ewentualna zmiana szacowanego zużycia energii elektrycznej dla obiektów objętych przedmiotem zamówienia w okresie obowiązywania umowy nie przekraczała +/- 10%.

Odpowiedź 2.

Załącznik nr 10 do SIWZ, par. 2 ust. 6 oraz p. 3.7 SIWZ pozostaną bez zmiany

Pytanie 3.

Czy w zakresie warunku przedstawionego w rozdziale 6.3 SIWZ Zamawiający dopuszcza przedstawienie referencji z wykonanego zamówienia obejmującego kompleksową dostawę energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji ?

Odpowiedź 3.

Zamawiający dopuszcza przedstawienie referencji z wykonanego zamówienia obejmującego kompleksową dostawę energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji. Warunkiem minimum jest ilość energii.

Pytanie 4.

W § 2 ust. 1 Umowy widnieje zapis :

„Wykonawca zobowiązuje się do złożenia OSD, w imieniu Zamawiającego, zgłoszenia o zawarciu umowy na sprzedaż energii elektrycznej w terminie do 20 listopada 2013 r”

Informujemy, iż zgłoszenie do realizacji nowej umowy sprzedaży energii odbywa się przez Platformę Wymiany Informacji Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminach określonych przez OSD. Dodatkowo zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu, w którym Wykonawca jest zobowiązany do czynności wskazanych w w/w paragrafie.

Odpowiedź 4.

Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej TAURON Dystrybucja SA stwierdza, że Odbiorca, poprzez upoważnionego przez niego nowego sprzedawcę, powiadamia TAURON Dystrybucja, o zawarciu umowy sprzedaży przez tego odbiorcę z nowym sprzedawcą. W powiadomieniu sprzedawca może określić dzień rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej odbiorcy, w przypadku, gdy dzień ten przypada później niż 21 dni od daty wpływu powiadomienia.

Wobec powyższego Załącznik nr 7 do SIWZ par. 2 ust. 1 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 5.

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie SIWZ oraz Umowy § 5 ust. 2 o poniższy zapis:

"Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty".

Odpowiedź 5.

Załącznik nr 7, par. 5, ust. 2 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 6.

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu z § 6 ust 3 Umowy na „Należności wynikające z faktury VAT są płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT. W przypadku doręczenia faktury w czasie uniemożliwiającym terminowe wykonanie zobowiązania – płatności należy dokonać nie później niż w 5 dniu od daty otrzymania faktury” ?

Odpowiedź 6.

Załącznik nr 7, par. 6, ust. 3 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 7.

Dodatkowo, czy istnieje możliwość zmiany zapisu z § 6 ust 4 Umowy na „ Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy” ? Informujemy, że praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy.

Odpowiedź 7.

Załącznik nr 7, par. 6, ust. 4 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 8.

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu z § 6 ust. 7 Umowy

Odpowiedź 8.

Załącznik nr 7, par. 6, ust. 7 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 9.

Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie czasu niezbędnego na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz okoliczności niezależnych od Wykonawcy i uzupełnienie § 7 ust. 1 Umowy o następujący zapis:

„Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dniar., nie wcześniej jednak, niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej jednak niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy oraz nie wcześniej niż z dniem wejścia w życie umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji”.

Odpowiedź 9.

Wobec tego, że mamy do czynienia z kolejną zmianą sprzedawcy, a kwestie dystrybucji omówiono w par. 7 ust. 2 - Załącznik nr 7, par. 6, ust. 3 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 10.

Dodatkowo zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu z § 7 ust. 6 a) oraz 6 d) Umowy.

Odpowiedź 10.

Załącznik nr 7, par. 7, ust. 6 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 11.

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zapisu z § 7 ust.6 c) Umowy. Co Zamawiający rozumie przez inne przypadki rażącego naruszenia istotnych postanowień umowy ?

Odpowiedź 11.

Wykonawca nie dokona zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej w określonym terminie, Wykonawca nie dokona grafiku w ramach bilansowania handlowego w określonym przez OSD terminie.

Pytanie 12.

Dotyczy § 8 ust 1-2 Umowy

Zwracamy się z prośbą o zmianę wysokości kary umownej dla Stron do wysokości 5 % wartości netto Umowy.

Odpowiedź 12.

Załącznik nr 7, par. 8, ust. 1 i 2 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 13.

Dodatkowo mając na uwadze równe traktowanie Stron, ekwiwalentność praw i obowiązków umownych i zasadę uczciwej konkurencji zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu w § 8 ust. 3 Umowy.

Odpowiedź 13.

Załącznik nr 7, par. 8, ust. 3 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 14.

Dotyczy § 8 ust. 4 Umowy

Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu „odszkodowania” na „ karę umowną”

Odpowiedź 14.

Załącznik nr 7, par. 8, ust. 4 jest zapisem mówiącym o odszkodowaniu i pozostanie bez zmiany.

Pytanie 15.

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź 15.

Zamawiający przekaze niezbędne dane, będące w jego posiadaniu, do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy

Zamawiający przypomina, iż przekazane Wykonawcom odpowiedzi na pytania stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i wiążą Wykonawców.

Zważywszy, że uwzględnienie powyższych wyjaśnień w treści przygotowywanych przez Państwa ofert nie wymaga dodatkowego czasu, termin składania ofert nie ulega zmianie.

STAROSTA

Małzej Stefański

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania

- zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Brzegu: <http://powiat.brzesko.opolski.sisco.info/> zakładka/

Zamówienia publiczne /Ogłoszenia o przetargach/

- przekazano faksem, który zadał zapytania

Zamawiający, zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych, wzywa do niezwłocznego potwierdzenia otrzymania korespondencji na załączonym druku (dot. wykonawców, którzy otrzymali wyjaśnienie siwz faksem/drogą elektroniczną)

Opracowała dn. 17.09.2013r. Aleksandra Kurpiel